
ROZHODNUTÍ POLITICKÉHO A BEZPEČNOSTNÍHO VÝBORU BiH/5/2004

ze dne 3. listopadu 2004,

kterým se mění rozhodnutí BiH/1/2004 o přijetí příspěvků třetích států na vojenskou operaci
Evropské unie v Bosně a Hercegovině a rozhodnutí BiH/3/2004 o zřízení Výboru přispěvatelů na

vojenskou operaci Evropské unie v Bosně a Hercegovině

(2004/822/SZBP)

POLITICKÝ A BEZPEČNOSTNÍ VÝBOR,

s ohledem na rozhodnutí Politického a bezpečnostního výboru
BiH/1/2004 ze dne 21. září 2004 o přijetí příspěvků třetích
států na vojenskou operaci Evropské unie v Bosně
a Hercegovině (1) a na rozhodnutí Politického
a bezpečnostního výboru BiH/3/2004 ze dne 29. září 2004
o zřízení Výboru přispěvatelů na vojenskou operaci Evropské
unie v Bosně a Hercegovině (2),

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Na základě doporučení velitele operace EU o příspěvku
Albánie souhlasil VVEU, že Politickému a bezpečnostnímu
výboru doporučí přijetí tohoto příspěvku.

(2) V souladu s článkem 6 Protokolu o postavení Dánska,
připojeného ke Smlouvě o Evropské unii a ke Smlouvě
o založení Evropského společenství, se Dánsko neúčastní
vypracovávání a provádění rozhodnutí a akcí Evropské
unie, které souvisejí s obranou. Proto se Dánsko
neúčastní financování této operace.

(3) Evropská rada na zasedání v Kodani ve dnech 12 a 13.
prosince 2002 přijala prohlášení, které uvádí, že opatření
„Berlín plus“ a jejich provádění se bude vztahovat pouze
na ty členské státy EU, které jsou zároveň buď členy
NATO, nebo stranami „Partnerství pro mír“, a které
tudíž uzavřely dvoustrannou bezpečnostní dohodu
s NATO,

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Příloha rozhodnutí BiH/1/2004 se nahrazuje tímto:

„PŘÍLOHA

SEZNAM TŘETÍCH STÁTŮ PODLE ČLÁNKU 1

— Albánie

— Argentina

— Bulharsko

— Chile

— Kanada

— Maroko

— Norsko

— Nový Zéland

— Rumunsko

— Švýcarsko

— Turecko“

CS2.12.2004 Úřední věstník Evropské unie L 357/39

(1) Úř. věst. L 324, 27.10.2004, s. 20.
(2) Úř. věst. L 325, 28.10.2004, s. 64.



Článek 2

Příloha rozhodnutí BiH/3/2004 se nahrazuje tímto:

„PŘÍLOHA

SEZNAM TŘETÍCH STÁTŮ PODLE ČL. 3 ODST. 1

— Albánie

— Argentina

— Bulharsko

— Chile

— Kanada

— Maroko

— Norsko

— Nový Zéland

— Rumunsko

— Švýcarsko

— Turecko“

Článek 3

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem přijetí.

V Bruselu dne 3. listopadu 2004.

Za Politický a bezpečnostní výbor
A. HAMER

předseda

CSL 357/40 Úřední věstník Evropské unie 2.12.2004


